РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «24» августа 2022 года № 195

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе, утвержденное решением окружного Совета депутатов
от 30.09.2016 года №111

Рассмотрев предложение  администрации  Советского городского  округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Советский городской округ" Калининградской области, окружной Совет депутатов Советского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе, утвержденное решением окружного Совета депутатов от 30.09.2016 года №111, дополнив пунктом 19 следующего содержания:
«19. Муниципальный служащий имеет право на компенсационные выплаты в соответствии с трудовым законодательством, в том числе на возмещение расходов, связанных со служебной командировкой.
Каждый орган местного самоуправления Советского городского округа вправе самостоятельно определись порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих данного органа местного самоуправления.».
2. Опубликовать решение в газете "Вестник".
3. [bookmark: _Hlk110851655]Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Вестник".•

Глава Советского городского округа                   Г.Ф. Соколовский
[bookmark: _GoBack]